1486 14 marzo. 

. ... In contrata S . Marie de Bucho in domo habitationis Mag!' D. Fran-
cisci et D. Ludovici fratrum de Ariostis, presentibus testibus.... D. Torna 
de Turbidis de Bondeno, D. Pasino de Marano, Bernardino Salveto not . et aliis. 

Ven .11
' vir D. Hyeronimus Syaclus, prior prioratus et ecclesie S. Clementis 

civitatis Ferrarie,... . investivit Mag.'"m Comittem N i e o 1 a u m d e A r i o -
s ti s quondam sp. 11

' Raynaldi, civem ferr. de centrata S. Marie de Bucho,. ... 
de una domo cuppata, .murata, sollarata, posita Ferrarie in dieta contrata S. Cle-
mentis, iuxta uno capite et uno latere vias publicas et alio capite et alio latere 
predictam ecclesiam .... 

Et pro usu .... dictus .... Comes Nicolaus .... solvere promixit omni anno in 
festo S. Michaelis .. .. libras duodecim m. 

A F - Atti di, ttot. Nicola Cagnazzi, 180, v. I. 

1486 28 l?tglio. 

Decretwn concesmm iV i c o l a o A r i o s t o 
ludici Xli Sapientmn Ferrarie etc. 

Possidet in villa Gavasii Ducatus nostri Regiensis spectatus et Generosus 
vir N i e o l a u s A rio s tu s, ci vis et Iudex noster duodeci m sapientum 
Reipublicae nostrae ferrariensis, Bobulcas circiter quinquagintaquinque terrarum 
aratoriarum et vineatarum, quas emptionis titulo acquisivit a nonnullis comita-
tinis, ut publicis constat documentis. Et quia oneribus et gravaminibus subiecte 
erant rusticalibus, decrevimus, postquam in hunc nobilem et fidelem nostrum 
precipuum et de nobis optime meritum translate sunt, eas penitus ad huiusmodi 
oneribus et g ravaminibus relevare (indecens enim admodum esset, ut vir ipse 
pariter cum rusticis pro rebus ipsis onustus haberetur), harum igitur nostrarum 
patentium litterarum et decreti serie perpetuis temporibus valituri, pro eo suisque 
f i 1 i i s et heredibus .... ipsas res et earum quamlibet exemptas omnino liberas et 
immunes facimus et esse volumus .. .. 

Datum Ferrarie in Palatio Curiae nostrae, Anno nativitatis Dominicae Mil-
lesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, Indictione quarta, die vigesimo 
octavo mensis J ulii. 

A E - Decreta, I 486-89, c. 30. 

MI CHE LE CATALANO, Vita di L. An·osto , Il. 
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68 . 

1487 9 febbraio. 
F eudmn et li71ellus Nicolai de A riostis ab episcopatn Ferrarie. 

L'arciprete Ludovico Ariosto, a nome del fratello Nicolò giudice dei dodici 
savi, è investito dal Vescovo cc de infrascriptis rebus viàelicet: Imprimis jure 
feudi ad usum regni de una pctia terre aratorie stariorum quinque terre vel circa, 
posita in fundo ville Mansorum sancti Iacobi districtus Ferrarie, cui dicitur la 
Testa del Vesco .... Item eodem jure feudi de una petia terre aratorie st. sex et 
unius quarte vel circa posita in <lieto fondo n e similmente di altri terreni situati 
nello stesso fondo.